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Tjänsteskrivelse - E-petition om avskaffande av 
fyrverkerier

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
att upphöra med fyrverkerier anordnade av Gävle kommun, kommunägda bolag 
eller andra samverkansformer där Gävle kommun eller kommunala bolag är 
delägare eller delfinansiärer.

Ärendet i korthet
En Gävlebo föreslår i en e-petition att Gävle kommun ska upphöra med 
fyrverkerier på nyårsaftonen. Frågan har bedömts av 
kommunikationsavdelningen vid Sektor Styrning och stöd som förordar att 
kommunkoncernen inför ett förbud mot fyrverkerier anordnade av dess 
verksamheter. Ett totalförbud mot fyrverkerier i ordningsstadgan bedöms dock 
inte var lagligt möjligt att genomföra.

Bakgrund 
I en e-petition föreslås att Gävle kommun ska upphöra med fyrverkerier på 
nyårsaftonen. Historiskt sett är det endast Gävle kommun som anordnar större, 
publika fyrverkerier även om den möjligheten finns för privatpersoner enligt 
den lokala ordningsstadgan.  

Fram till 2017 anordnade kommunen två fyrverkerier, ett vid invigningen av 
Gävlebocken samt ett vid nyårsaftonen. Efter ett medborgarförslag beslutade 
fullmäktige att fyrverkerierna vid Gävlebocken invigning skulle upphöra senast 
2018, vilket också har skett då fjolårets invigning av Gävlebocken var fri från 
fyrverkerier. Däremot har fyrverkerierna vid nyårsaftonen fortsatt är och 
planerade att genomföras även fortsättningsvis.  
Argumenten för och emot fyrverkerier är många och svåra att väga mot 
varandra. Kommunens tidigare hållning har varit att fyrverkerier är en tradition 
som uppskattas av en klar majoritet av Gävleborna. Med hänvisning till att 
fyrverkerierna genomförs på en känd, annonserad tid och under en mycket kort 
tidsperiod har de fått fortsätta. Med samma argumentation har personer och 
djurägare som far illa av fyrverkerier haft möjlighet att i god tid välja lämpliga 
åtgärder för att minska de negativa effekterna av fyrverkerierna.  
Opinionsmässigt har frågan om att avskaffa fyrverkerier ett tydligt stöd, vilket 
syns i att den är återkommande i debattinlägg, 
kommentarsfält, medborgarförslag och e-petitioner. 
Det är också uppenbart att vissa djur och personer far illa av fyrverkerier.  

Miljöargumentet förs ofta fram men här finns numer miljöcertifierade 
fyrverkerier att tillgå så det argumentet har inte någon större 
relevans.  Turistekonomiskt bedöms fyrverkerier ha ingen eller ringa verkan. 
Ekonomiskt är fyrverkerier en relativt låg kostnad på mellan 50 000 kr – 100 
000 kr per fyrverkeri och tillfälle. Utifrån ovanstående rekommenderar 
kommunikationsavdelningen att fyrverkerier anordnade i kommunal regi 
upphör med omedelbar verkan. 
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För att det ska få största möjliga effekt har möjligheten att införa ett förbud i 
den lokala ordningsstadgan undersökts, men det är inte en framkomlig väg 
enligt den juridiska expertisen. Kvar återstår att Gävle kommun, dess bolag och 
olika samverkansformer avstår från att anordna fyrverkerier framöver. På så sätt 
har kommunen gjort vad den kan, även om möjligheten för andra att anordna 
fyrverkerier finns kvar. 

Beslutsunderlag
Underlag till denna tjänsteskrivelse har inhämtats från 
Samhällsbyggnadsnämnden, jurist Dan Ageborn, samt eventansvarig Sofia 
Edelbrock vid näringslivsenheten, Sektor Styrning och stöd. 

Beslutet ska skickas till
Klicka här för att ange var beslutet ska skickas när det har behandlats i 
styrelsen eller i kommunfullmäktige. 

Johan Adolfsson
Kommunikationschef

Kommunikationsavdelningen 
Sektor Styrning och stöd
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